ingit: ut inuitatus ad nuptias nouissimũ locũ teneat. Et in illa pabola ambitionẽ pncipiũ & phariseũ confutat. Sic ḡitur bñdictus iesus: triplicẽ concupiam malore radice curat. Quarta infirmitas & oĩum hoĩe pessima est malitia: & hanc figurat iesus & curat in surdo & muto. Nã in surdo significatur malitia obstinatiõis & inobediẽ. In muto est fatio laudis diuine. Et h̄ ẽ naturale q̄ q̄ generaliter est surdus: est & naturaliter & generaliter mutus. Sic & qui a deo p auditũ sapiam non pcepit: nequãq̄ eius laudes canit: un̄ est ista obstinata malitia deũ nolẽ laudare: & q̄ qui tã pfidus est indiger adiutorio: ideo de isto dr̄: q̄ p alios ad iesum adducitur ut eretur. Et quia ualde rare est ut q̄ malitia peccatũ misericordiã inueniant: iõ de isto dr̄: q̄ apprehẽdit eũ de turba seorsũ quia singulare ei p̄stitit bñficio. Et ut ondat q̄ sit graue ex malitia peccare: dr̄ iesum in celũ respicere & ingemiscere. q. d. hoc ẽ testis misericordie nõ hũane: tam delitiosa culpam delere: que filii dei simplr facit in carne genere p ipsius culpe intolerabilitate. Et quia sepe diuina misericordia ubi maiorẽ indignitatẽ inuenit: ubi ad suã bonitatẽ offendẽdã maiorẽ grãm infundit: istũ cũ multa familiaritate curat: nã suos bñdicos digitos i auriculas misit: q̄ seipsũ familiaritẽ sepe in talibus interius & exterius infundit. Et sequitur q̄ sapidissimo sputo oris sui linguã eius tetigit: q̄ sepe talibus celestiuũ gustũ & suãq̄ sublimiũ familiarissimas & saporosissimas suauitates immittit: ppter quod sequitur: q̄ statim aperte sunt aures eius quia talis aia aperitur plenitudine ad auditũ diuine obediẽ. Et solum est uinculũ lingue eius & loq̄batur recte. Tũc autẽ recte loquitur cũ sibi oẽm malitiam attribuit: & a deo oẽ bonum recognoscit: non solum recte confitendo culpam: sed & deuote reddendo grãs & attente ad hoc recolligendo totã animam & iuste corrigendo totã conuersationẽ preteritam. Attende autem q̄ literaliter sicut dicit Cnso. misit digitos in auriculas eius potens uerbo sanare: ut ostenderet q̄ diuina uirtute ditatum erat corpus diuinitate unitum & operatio eius.

Quia enim propter transgressionem adẽ multam incurrerat humana natura passionem: ac per hoc membrorum & sensuum lesionem: ueniens iesus in seipso demonstrat perfectionem humanæ nature. Et propter hoc digito aures aperuit & sputo loquelam dedit. Theophilus autẽ dicit. Ex sputo tetigit linguã eius: ut ostenderet q̄ omnia membra sui corporis diuina & sancta existunt. Sicut est sputum quod uincula lingue soluit. Etenim omne sputum est superfluitas: sed in domino omnia diuina fuerunt. Ex quibus patet q̄ totus iesus ex toto se est factus nostre infirmitatis medela.

Vnde & maximã deuotionẽ & delectationẽ debemus concipere cogitando i benedicto iesu etiã supflua sue nature. Quia qd̄ in aliis est abominabile sustinere supfluũ & imudũ: in benedicto iesu est maxime charitatis & condescensionis ad nos p̄te

teris plenū & ostensiuū signum: ac per hoc nostre salutis necessariū & accommodū: & nostre dilectionis fortissimū attractiuū. Immisit autē in auriculas sancti spirituales digitos manus.

Primo pollicē potētie: in quo dat posse resistere malo & posse exerceri i bono secūdu duas iūcturas pollicis. Omnia inquit apostolos possū in eo qui me confortat. Ad philip. ultimo. Secūdo indicē sapiētie: qui dat cognoscere creatorem: redēptorē: & bñ factōrē. Secūdu illud. Deutro. xxxii. utinā saperent & intelligerent c. hoc autem est amare bona que & intelligerent c. hoc autem est amare bona que audirē cū omni cōcupiscentia sapiē. Et hic est ille digitus qui scribit legē domini siue dei uiui non lapideis tabulis: sed cordis. Tertius digitus est benignitatis & charitatis quo dillegūt inimici: ad quē magi & malefici pharaonis non possunt attin gere Exo. viii. dicentes. Digitus dei est hic. Non enim poterat cynifes opari: nec uexationes importunas pati: quia sine feruore dilectōis spūs scī non pōt pūgens inimicus diligi. Et licet dici possit q̄ iste digitus hēt tres iūcturas: diligere deum ex toto corde: ex tota mente: & ex tota aia: uel diligere deum: seipm: & proximum: tamē has tres iūcturas uolo dat digito auriculari respectu inimici. Prima sit eius letāter: uel saltē patienter sustinere aduersa inflicta. Secunda: con toto corde sibi procurare spiritualia bona. Tertia est pro suo posse sibi succurrere per tē portalia bona: & eius impedire aduersa: h sūt tres iūcturē & digiti quibus deus in altum perfectōnis statum appendit molem terre id est anime iter na carne uiuentis. Quartus medicus penitentie: cuius iūcturē sunt contritio: confessio: & satisfactio hoc digito eiciuntur demonia: ut possit regnū dei fieri i aia. Quintus minimus humilitatis & obediētie preceptorū: phibitionū: & consiliōrū: hic pprie dicitur auricularis: quia aurem facilius intrat & purgat. Non enim ibi dimittit superbie uentū: nec putredinē pprie confidentie: nec terram uel lapidē obliuatiōis maligne sed hūilitatis pprie sc̄sū quē euacuat: & siue iustitie iputationē purgat: & totam cordis affectionē ad obediendū apert & pat: & il luc diuina sapiētia intrat. Sapiētiā inquit sapiens scribe i tempore uacuitatis. i. illo tēpore quo aia ple ne est euacuata p spiritū humilitatis: hoc digito iesus incliatus scribebat in terra. i. i aia hūiliata & cō trita: & deo multū humiliatū & purgaut aurē peccatorem: cū dixit. Nemo te condēnauit mulier nec ego te condēnabo. Nō ē hic digitus supbie roboā qui ait. iiii. Re. xii. Minus digitus meus ē grossior dorso patris mei: & ppter suam superbiā perdidit magnā partē regni. Hec est illa manus itegra quā diu expectata petebat ppha: cū dicebat. Emitte manū tuam de alto. Manus missa de alto ē iesus missus a patre eterno que manus ē medicinalis & curatiua. Nā quicūq; bene tangitur ab ipsa uere confirmatur & confitet. d. Bene oia fecit. Sic igitur patet: q̄ qui a planta pedis: usq; ad uerticē salutē nō